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PLANI I VEPRIMI T PËR ZBATIMIN E STRATEGJISË PËR FORCIMIN E KAPACITETEVE PËR KRYERJEN E HETIMEVE FINANCIARE DHE KONFISKIMIN E P ASURISË  

PËR PERIDHË 2025 -2026  

  
I.FUSHA PRIORIT ARE :  

 Gjetja, identifikimi dhe monitorimi i p asurisë  dhe të ardhurave të fituara në 

mënyrë të paligjshme në vend dhe jashtë vendit  

NDËR LIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIM ORE : /  

 

Qëllimi i përgjithshëm :  

Funksionimi i përmirësuar i institucioneve për gjetjen, identifikimin dhe 

monitorimin e p asurisë  dhe të ardhurave të fituara në mënyrë të paligjshme në 

vend dhe jashtë vendit  

 

Tregues i efektit :  

 

- Vlera e pasurisë së siguruar përkohësisht 

 

Qëllim i veçantë :  1.1. 

Institucionet zbatojnë hetime financiare në përputhje me standardet e BE -së  

  

Tregues përfundimtar :  

- Numri i hetimeve financiare (hetime financiare paralele dhe hetime financiare për pasuri me 

origjinë të paligjshme) 

- numri i hetimeve financiare që rezultuan me iniciativa për sigurim të përkohshëm dhe konfiskim  

të pasurisë të fituara në mënyrë të paligjshme 

 

Masa  Aktivitete  Organi 

udhëheqës  
Organe tjera 

Data e fillimit  

(tremujori)  

Data e 

planifikuar e 

ekzekutimit  

(tremujori)  

Vlerësimi i 

mjeteve të 

nevojshme  

Burimi i financimit  Tregues i rezultatit  

 (lidhur me masën / aktivitetin ) 

 

1.1.1. Përmirësimi i kornizës 

juridike  për kryerjen e 

hetimeve financiare dhe 

1.1.1-1 Sjellja e Ligjit të 

Procedurës Penale   

 

 

MD 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

202 5 

 

 

Tremujori i IV 

202 6 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare.  

 

/  

 

 

Tregues i rezultatit : 

Shkalla e kornizës juridike të 

vendosur dhe   trajnimi i 

realizuar për zbatimin e  saj 
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trajnimi n e të  punësuarve në 

institucione për zbatimin e  saj  

 

Trajnimi i institucioneve për 

dispozitat e LPP-së 
AGjPP  Tremujori i I-rë 

2026  

 

Tremujori i IV 

2026  

Buxheti i A gjPP -së 

1.1.1-2 Sjellja e PSO-ve për 

kryerjen e hetimeve financiare 

për prokurorët publikë dhe 

zbatimi i trajnimit 

 

 

Sjellja e PSO- ve për PP 

 

 

 

 

Trajnimi i prokurorëve publikë 

dhe anëtarëve të policisë 

gjyqësore në qendrat hetimore   

PP RMV  

AGjPP  

 

 

 

 

PPRMV  

 

 

 

AGjPP  

 

Tremujori i II-

të 202 5 

 

 

 

 

Tremujori i II-

të 202 5 

 

 

 

 

Tremujori i III-

të 2025  

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

Tremujori i III-të 

202 5 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare.  

 

 

 

/ 

 

 

 

 

Buxhet / mbështetje 

donator e 

 

 

 

1.1.1.-3 Rishikimi i PSO-ve për 

kryerjen e hetimeve financiare 

 

 

 

Trajnim i të punësuarve në MPB, 

DD,DPF  

 

MPB  

DD  

DPF  

 

MPB , Qendra 

e trajnimi t të 

MPB  

Tremujori i III-

të 2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

Nuk nevojiten 

mjete financiare.  

 

 

 

 

/ 

 

 

 

Buxhet/mbështetje 

donatore  

 

1.1.1-4 Sjellja e Ligjit për 

ndryshimin e Ligjit të Bankave 

 

Trajnim i të punësuarve në MPB 

MF Tremujori i I-rë 

2025 

Tremujori i IV 

2025 
Nuk nevojiten 

mjete financiare  

/  
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1.1.1-5 Sjellja e Ligjit për 

Drejtorinë Doganore 
MF 

DD  

 

 

 

 

Tremujori i III-

të 2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

202 6 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1-6 Sjellja e  Ligjit për 

ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për Policinë Financiare 

 

 

Trajnimi i të punësuarve për 

dispozitat nga Ligji për Policinë 

Financiare 

 

MF 

 

 

 

 

 

DPF  

Tremujori i I-rë 

202 5 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

202 5  

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

202 6 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

1.1.1-7 Sjellja e Ligjit për 

ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për Punë Devizore 

 

Sjellja e akteve nënligjore 

 

Trajnimi i të punësuarve për Ligjin 

dhe aktet nënligjore 

MF 

 

 

 

DD  

 

 

DD  

Tremujori i I-rë 

202 5  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

Tremujori  i IV 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

/  
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1.1.2. Përforcimi i 

kapaciteteve të qendrave 

hetimore për kryerjen e 

hetimeve financiare dhe 

formimi i qendrave të reja 

hetimore për shkak të rritjes 

rritje s së  efikasitetit të 

hetimeve dhe përmirësimin e 

koordinimit  

1.1.2-1 Përforcimi i kapaciteteve 

kadrovike të qendrave hetimore: 

- Punësimi dhe angazhimi i 

hetuesve në qendrat hetimore 

 

- Punësimi i kuadrit të TI-së në 

qendrat hetimore 

 

Trajnimi i hetuesve në qendrat 

hetimore për kryerjen e 

hetimeve financiare (trajnim 

bazë dhe i specializuar)  
  

 

PPRMV  

MF 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGjPP  

Qendër për 

trajnim në 

MPB  

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

Tremujori i IV 

202 6 

/ Buxheti i RMV 

Agjenda e 

reformave  2025 -

2027  

 

Tregues i rezultatit : 

 

i. Përqindja e vendeve të 

punës të plotësuar në 

qendrat hetimore në 

lidhje me vendet e 

punës të 

sistematizuara 

 

ii. Shkalla e pajisjeve 

materiale - teknike të 

qendrave hetimore 

 

iii. Numri i marrëveshjeve 

të operacionalizuara 

për shkëmbimin 

elektronik të të 

dhënave me 

institucione tjera 

 

 

 

1.1.2-2 Operacionalizimi i 

marrëveshjeve të nënshkruara 

për shkëmbimin elektronik të të 

dhënave me institucione tjera 

 

Analiza e nevojave për lidhjen e 

marrëveshjeve të reja/lidhja e 

tyre 

 

Trajnimi i të punësuarve për 

përdorimin e platformës për 

ndërveprim 

PPRMV  

MTD  

Tremujori i I-rë 

2025  

 

Tremujori i IV 

202 6  

40.000.000,00  Buxheti i RMV  
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1.1.2-3 Pajisjet materiale- 

teknike të qendrave hetimore 

 

-Sigurimi i mjeteve financiare 

- hapësira të siguruara dhe të 

pajisura për nevojat e qendrave 

hetimore 

- pajisje teknike të siguruara dhe 

të instaluara në qendrat hetimore 

 

PPRMV  

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

Tremujori i IV 

202 6  

/   

1.1.3. Përmirësimi i 

funksionalitetit të njësive për 

kryerjen e hetimimeve 

financiare  

1.1.3-1 Sigurimi i kapaciteteve 

hapësinore dhe pajisja e tyre 

 

MPB  

DD  

Tremujori i I-rë 

2025  

 

Tremujori i II-të 

202 5 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

  

Tregues i rezultatit : 

 

i. Përqindja e vendeve të 

punës të plotësuara në 

lidhje me vendet e 

punës të 

sistematizuara 

 

ii. Shkalla e pajisjeve 

materiale - teknike 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3-2 Përgatitja e analizës për 

pajisjet teknike të nevojshme, në 

përputhje me nevojat dhe 

trendet bashkëkohore për 

kryerjen e hetimeve financiare 

KN  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i II-

të 2025  

 

Tremujori i III-të  

2025  

 

 Mbështetje 

potenciale 

donatore  

1.1.3-3 Sjellja e Planit për 

përforcim teknik 
KN  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i III-

të 2025  

Tremujori i IV 

2025  

 Mbështetje 

potenciale 

donatore  

1.1.3-4 Sigurimi i mjeteve 

financiare dhe furnizimi i  

pajisjeve të nevojshme teknike, 

duke përfshirë edhe pajisjet për 

hetime digjitale 

MF 

KN  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i IV 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

 Buxheti i RMV -së  

2%  nga vlera e të 

ardhurave të 

realizuara nga çdo 

shitje e sendeve  të 
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sekuestruara dhe 

pasurisë së 

konfis kuar 

 

Mbështetje 

donatore  

 

 

 

 

 

1.1.3-5 Trajnimi i të punësuarve 

për përdorimin e pajisjeve 

teknike 

 

KN  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i IV  

2025  

Tremujori i IV  

2026  

  

/  

1.1.3-6 Ndryshimi i Aktit të 

sistematizimit me të cilin do të 

parashihen kritere të përforcuara 

për ekipimin kadrovik 

MPB  

DD  

Tremujori i III-

të 2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

/  

 

1.1.3-7  Rritje e numrit të 

hetuesve 

 

 

1.1.3-8 Analiza e mundësive për 

parashikimin e shtesave të 

veçanta të pagave për të 

punësuarit në njësitë për kryerjen 

e hetimeve financiare 

MPB  

DPF  

DD  

 

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

  

Tremujori i IV 

2026  

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

2.500.000,00  

1.000.000,00  

2.000.000,00  

Buxheti i RMV  

Buxheti i DD  

Buxheti i DPF  

 

Mbështetje 

potenciale 

donatore  

 

1.1.4. Përdorimi i ekipeve 

ndërinstitucionale për 

kryerjen e hetimeve 

1.1.4- Formimi i ekipeve 

ndërinstitucionale për kryerjen e 

hetimeve financiare për rast të 

caktuar konkret 

PPRMV  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/ Tregues i rezultatit : 

 

i. Numri i rasteve në të 

cilat janë përdorur  

ekipet 

ndërinstitucionale për 
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financiare nën udhëheqësinë 

e prokurorit publik  

 

kryerjen e hetimeve 

financiare 

1.1.5. Vendosja e sistemit të 

integruar të trajnimeve për 

kryerjen e hetimeve 

financiare  

 

 

1.1.5-1 Përpunimi i programit 

mësimor për nivelin bazë për 

trajnim në kryerjen e 

hetimeve/kërkimeve financiare 

 

Qendra për 

trajnime në 

MPB  

PPRMV  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i II-

të 2025  

Tremujori i III-të 

202 5 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/ Tregues i rezultatit : 

i. Numri i trajnimeve 

ndërinstitucionale të 

realizuara sipas 

programit të përgatitur 

arsimor për nivelin 

bazë dhe të avancuar 

dhe trajnimit të 

specializuar për 

kryerjen e hetimeve 

financiare. 

 

ii. Numri i trajnimeve të 

zbatuara sipas parimit: 

trajnim nga trajnuesit 

 

 

 

 

 

 

1.1.5-2 Zbatimi i trajnimeve sipas 

programit mësimor për nivelin 

bazë 

Qëndër për 

trajnime në 

MPB  

PPRMV  

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i III-

të 2025  

Tremujori i IV 

2025  

 Mbështetje 

donatore  

1.1.5-3 Përpunimi i programit 

mësimor vjetor  për nivelin e 

avancuar për kryerjen 

përkatësisht pjesëmarrje në 

hetime financiare/ financiare 

Qendra për 

trajnime në 

MPB  

PPRMV  

MPB  

DPF  

DD  

DPF  

Tremujori i III-

të 2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  
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1.1.5-4 Trajnim sipas programit 

mësimor për nivelin e avancuar 
Qendra për 

trajnime në 

MPB  

PPRMV  

MPB  

DD  

DPF  

DZF  

Tremujori i IV 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare 

shtesë  

Mbështetje 

potenciale 

donatore  

1.1.5-5 Zbatimi i  trajnimeve të 

specializuara 

 

Qendra për 

trajnime në 

MPB  

 

AGjPP  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

 Mbështetje 

donatore  

1.1.6 Avancimi i shkëmbimit 

elektronik të të dhënave dhe 

dokumenteve me 

institucionet që përmbajnë 

të dhëna relevante për 

kryerjen e hetimeve 

financiare dhe konfiskimin e 

pasurisë 

 

 

1.1.6-1 Lidhja e marrëveshjeve 

për shkëmbimin elektronik të të 

dhënave me institucionet që 

përmbajnë të dhëna relevante 

 

MPB  

DPF  

DD  

Tremu jori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

/  Tregues i rezultatit : 

 

iii. Numri i marrëveshjeve 

të operacionalizuara 

për shkëmbimin 

elektronik të të 

dhënave 

 

 

 

 

 

 

1.1.6-2 Operacionalizimi i 

marrëveshjeve të nënshkruara 
MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare 

shtesë  

 

1.1.6-3 Mundësia e qasjes në 

platformën e interoperabilitetit 

për hetuesit nga EFI dhe numër të 

caktuar hetuesish në OKP SEKK 

dhe Sektorët e Punëve të 

Brendshme në MPB 

MPB  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare 

shtesë  
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1.1.7 Intensifikimi i 

bashkëpunimit me agjencitë e 

BE -së 

 

 

1.1.7-1 Bashkëpunimi me 

Agjencinë e BE-së për trajnimin e 

institucioneve për zbatimin e ligjit 

(CEPOL) gjatë krijimit e programit 

mësimor për trajnim. 

 

MPB  

 

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete shtesë  

/ Tregues i rezultatit : 
I. Numri i 

informacioneve 

operative të 

shkëmbyera, 

kërkesave për 

kontrolle dhe 

praktikave të mira për 

kryerjen e hetimeve 

financiare me 

agjencitë e BE-së 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.7-2 Shkëmbimi i 

informacioneve operative, 

kërkesave për kontrolle dhe 

praktikave të mira për kryerjen e 

hetimeve financiare me 

EUROPOL/Qendra Evropiane për 

Krimin Ekonomik dhe Financiar 

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete shtesë  

/ 

1.1.7-3 Pjesëmarrje e 

vazhdueshme në veprimet 

operative të EMPAKT 

MPB  

DPF  

DD  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/ 

 

Qëllimi i veçantë 1.2:  

Zyra e Kthimit të Pasurisë  (Zyra  ARO ) është plotësisht operative dhe funksionale.  

 

Tregues përfundimtar : 

- Numri i informacioneve dhe të dhënave të shkëmbyera me Zyrat e huaja të ARO-së për 

gjetjen dhe identifikimin, monitorimin dhe sigurimin e përkohshëm të pasurisë ose 

përfitimeve pasurore në vend ose jashtë vendit që kanë dalë ose janë në  lidhje me vepër 

penale 
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1.2.1. Përcaktimi i kornizës  

ligjor e për funksionimin e 

Zyrës së ARO -së  

 

1.2.1-1 Analiza e dispozitave të 

Direktivës 2024/1260 për 

konfiskimin dhe kthimin e 

pasurisë dhe shqyrtimin e 

nevojës nga ndryshimi dhe 

plotësimin e Ligjit për ARO-në 

MD 

PPRMV  

 

 

 

PPRMV /А RО 

MF 

 

 

Tremujori i II-

të 2025  

 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori IV 

2025  

 

 

 

 

Tremujori IV 

2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

Mbështetje 

potenciale 

donatore  

 

 

/  

 

Tregues i rezultatit : 

 

I. Shkalla e korrnizës 

ligjore të vendosur për 

funksionimin e Zyrës 

ARO 

 

 

 

 

1.2.1-2 Sjellja e  Ligjit për 

ndryshimin dhe plotësimin  e 

Ligjit për Sistemet dhe Shërbimet 

Pagesore 

 

  

1.2.1-3 Sjellja e aktit nënligjor për 

mënyrën e futjes dhe qasjes në 

bazën e të dhënave elektronike të 

integruar 

PPRMV  Tremujori i II-

të 2025  

Tremujori i III-të 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/  

1.2.1-4 Rishikimi i procedurave 

standarde të operimit për Zyrën 

ARO 

PPRMV  Tremujori i II-

të 2025  

Tremujori i III-të 

202 5 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

/  

1.2.2 Sigurimi i burimeve 

njerëzore, materiale dhe 

teknike  

 

 

1.2.2-1 Ekipimi kadrovik (jurist, 

ekspertë të TI-së, personelit 

mbështetës- teknik) 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori IV 

2026  

4.000.000,00  Buxheti i PPRMV  

Nënllogaritja АРО  

 

 

Tregues i rezultatit : 

I. % të plotësimit 

kadrovik  

 

II. Shkalla e pajisjeve 

materiale-teknike të 

Zyrës së ARO-së 
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1.2.2-2 Trajnimi i të punësuarve 

të zyrës së ARO-së (ndërmjet 

ekspertëve institucionalë, vendas 

dhe të huaj) 

Përgatitja e doracakëve për 

trajnim 

AGJ PP  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

 Mbështetje 

potenciale 

donatore  

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2-3 Pajisje teknike (hardver, 

softver dhe licenca) 

- përgatitja e specifikimit të 

pajisjeve të nevojshme teknike 

- mjete të siguruara financiare 

- procedurë e zbatuar për 

furnizimin e pajisjeve teknike 

- pajisje teknike e siguruar dhe 

instaluar 

- trajnimi i të punësuarve për 

përdorimin e pajisjeve teknike 

 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

3.000.000,00  Buxheti i PPRMV  

Nënllogaritja АРО  

 

 

 

1.2.2-4. Sigurimi dhe pajisja e 

hapësirave për burimet njerëzore 

dhe sigurimi i kushteve 

hapësinore për hardverat 

(serverat dhe pajisjet për 

komunikim - rrjeti aktiv dhe pasiv, 

mbrojtja fizike dhe softuerike e të 

dhënave) 

 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i II-të 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare 

shtesë (do të 

sigurohen nga 

kapacitetet 

ekzistuese)  

/   
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1.2.3. Sigurimi i koordinimit 

ndërresorial  

 

 

 

 

 

 

1.2.3-1 Lidhja e 

Memorandumeve për 

bashkëpunim me organe 

gjyqësore vendase, organet 

shtetërore që marrin pjesë në 

hetimin financiar dhe institucione 

tjera 

 

АRО 

Gjykata (të 

gjitha gjykatat 

në përputhje 

me Ligjin për 

Gjykatës ) 

MPB  

DPF  

DD  

DZF  

AMPS  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/  Tregues i rezultatit : 

I. Numri i kërkesave nga 

dhe në Zyrën e ARO-së, 

të realizuara 

nëpërmjet personave 

të emëruar për kontakt 

në institucione për 

bashkëpunim me 

Zyrën e ARO-së 

1.2.3-2 Emërimi i personave të 

kontaktit nga institucionet të 

veprojnë sipas kërkesave të 

dorëzuara nga Zyra e ARO-së 

 

1.2.3-3 Trajnimi i personave të 

emëruar për kontak për 

dispozitat nga Ligji  për Zyrën e 

Rikthimit të Pasurisë 

MPB  

FPF  

DD  

DZF  

AMPS  

Tremujore i I-

rë 2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

 

 

1.2.4 Vendosja e Bazës së të 

Dhëna ve Elektronike të 

Integruar  

1.2.4-1 Sigurimi i mjeteve 

financiare për instalimin e 

zgjidhjes softverike 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

Bashkëfinancim 

nacional  

1.000.000,00  

IPA  3 Tregues i rezultatit:  

I. Shkalla e vendosjes së 

bazës së të dhënave të 

integruara elektronike 

 

 

1.2.4-2 Përpunimi i  specifikimit 

teknik 

1.2.4-3 Zbatimi i procedurave 

ligjore për zgjedhjen e kompanie 

TI 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

 Buxheti i RMV  
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1.2.4-4 Implementimi i zgjidhjes 

softuerike 

1.2.4-5 definimi i qasjes, lejeve të 

qasjes dhe futjes së të dhënave 

nga personat e kontaktit nga 

institucionet e tjera në bazën e të 

dhënave elektronike të integruar, 

1.2.4-6 Trajnimi i të punësuarve 

në zyrën e ARO-së dhe personave 

të kontaktit nga institucione tjera 

për përdorimin e bazës dhe për 

mbrojtjen e të dhënave personale 

1.2.4-7 definimi i masave për 

mbajtjen e bazës së të dhënave 

elektronike të integruar 

1.2.5. Sigurimi i qasjes në 

bazat e të dhënave tjera në 

vend  

 

1.2.5-1 Analiza e nevojave/lidhja 

e marrëveshjeve për shkëmbimin 

elektronik të të dhënave 

PP RMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/  Tregues i rezultatit : 

 

I. Numri i marrëveshjeve 

të operacionalizuara 

për shkëmbimin 

elektronik të të 

dhënave 

1.2.5-2 Operacionalizimi i 

marrëveshjeve të nënshkruara 
PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

 Buxheti i RMV  

1.2.6. Shkëmbimi i 

informacioneve me Zyrat e 

ARO -së dhe organet e tjera në 

vende të tjera  

1.2.6-1 Lidhja e Memorandumit 

për bashkëpunim me MPB me të 

cilin do ti mundësohet Zyrës së 

ARO qasje dhe përdorim të kanilit 

të sigurimit për komunikim SIENA  

 

PPRMV  

MPB  

Tremujori i II-

të 2025  

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

Mbështetje nga 

EVROPOLL  

Tregues i rezultatit:  

I. Numri i të dhënave dhe 

informacioneve 

operative dhe tjera të 

shkëmbyera me Zyrat 

e ARO-së nëpërmjet  
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II.FUSHA PRIORITARE :   

 

SIGURIMI I PËRKOHSHËM DHE KONFISKIMI I PASURISË  SË FITUAR NË MËNYRË TË 

PALIGJSHME  

NDË LIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE  ZHVILLIMORE : 

 

Qëllimi i përgjithshëm :  

 

Përforcimi i mëtejshëm i kapaciteteve dhe efikasitetit të institucioneve kryesore 

kompetente për sigurimin  dhe konfiskimin e përkohshëm të pasuri së të fituara në 

mënyrë të paligjshme.  

 

 

Tregues i efektit :  

 

numri i vendimeve gjyqësore me të cilat shqiptohet masë e përkohshme për sigurimin dhe 

konfiskimin e p asurisë  ose përfitimeve pronësore  

 

 

1.2.6-2 Trajnimi i të punësuarve 

në Zyrën  e ARO-së për  

përdorimin e SIENA-s 

kanalit të sigurt për 

komunikim SIENA 

1.2.7. Përfshirja e Zyrës së ARO-

së në rrjetet ndërkombëtare që 

lidhen me gjuetjen, 

identifikimin, ngrirjen dhe 

konfiskimin e pasurisë (CARIN, 

ARINs, GFAR, GFPIN, ARNUK, 

EUROJUST, UNODC, EK) 

1.2.7-1 Pjesëmarrja në 

konferenca, shkëmbimi i 

përvojave dhe praktikave të mira 

PPRMV/АRО Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026 

  Tregues i rezultatit: 

- Numri i takimeve, 

konferencave të 

mbajtura 

1.2.8. Sigurimi i transparencës 1.2.8-1 krijimi i veb faqes  

1.2.8-2  publikimi i raporteve 
vjetore 

PPRMV Tremujori i II-të 
2025 

Tremujori i IV 
2025 

Tremujori i IV 
2025 

 

Tremujori i IV 
2026 

300.000,00 Buxheti i RMV Tregues i rezultatit: 

Numri i raporteve vjetore të 
publikuara në veb  faqen e ARO-
së 
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Qëllimi i veçantë 2.1:  

Avancimi i zbatimit të masave për s igurimin  dhe konfiskimin e përkohshëm të p asurisë  

ose përfitimeve pasurore si përfshirje nga vepra penale  

 

Tregues përfundimtar :  

 

-  % të vlerës dhe numrit të pasurisë dhe përfitimeve pronësore të siguruara përkohësisht 

-  % e vlerës dhe numri i pasurisë së konfiskuar dhe përfitimeve pronësore 

Masa  Aktivitete  Organi 

udhëheqës 

Organe  tjera 

Data e fillimit  

(tremujori ) 

Data e 

planifikuar e 

ekzekutimit  

(tremujori ) 

Vlerësimi i 

mjeteve të 

nevojshme  

Burimi i financimit  Tregues i rezultatit  

(lidhur me 

masën/aktivitetin ) 

 

2.1.1. Përmirësimi i kornizës 

juridike në lidhje me sigurimin 

dhe konfiskimin e përkohshëm të 

pasurisë ose përfitimeve 

pasurore dhe trajnimi për 

zbatimin efektiv të tij.  

 

2.1.1-1 Sjellja e  Ligji të ri për 

Procedurë Penale 

 

Trajnimi i gjykatësve, 

prokurorëve publikë, hetuesve 

për zbatimin e dispozitave nga 

LPP 

 

 

 

2.1.1-2  

Sjellja e Ligjit të ri për 

bashkëpunim ndërkombëtar në 

çështje penale 

 

 

MD 

 

 

 

 

 

 

 

AGJPP  

PPRMV  

MPB  

DD  

DPF  

DZF  

AMPS  

MD  

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

20 26  

 

 

 

 

 

 

 

  

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

/ Tregues i rezultatit : 

Shkalla e vendosjes së 

kornizës ligjore në lidhje 

me s igurimin  dhe 

konfiskimin e 

përkohshëm të p asurisë  

dhe përfitimeve 

pronësore  
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2.1.1.-3 Analiza e legjislacionit që 

e rregullon institutin e 

konfiskimit nga aspekti i 

përputhshmërisë me Direktivën 

(BE) 2024/1260 

KN  

MD 

Tremujori i II-të 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

 Mbështetje 

donatore  

Изготвена анализа и 

дефинирани коKN ретни  

предлози  Analiza e 

përgatitur dhe 

propozimet konkrete të 

definuara  

2.1.2. Forcimi i kapaciteteve të 

PP për  kryerjen e hetime 

komplekse krim inele dhe 

financiare, në përputhje me 

rekomandimet e Raportit  nga  

misioni i vlerësimit për luftimit 

kundër krimit të organizuar.  

2.1.2-1 Pajisjet kadrovike, 

materiale dhe teknike të PP 
PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

202 6 

 Agjenda e 

reformave të RMV -

së 2024 -2027  

Në përputhje me masat e 

përcaktuara në 

Strategjinë e Zhvillimit 

për Reform a në Gjyqësor  

Fusha P rimare 2 

Qëllimi i veçantë 2.2. 

2.1.2-2  Sigurimi i pranisë së 

ekspertëve ose analistëve 

financiarë në PP 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2025  

 
 

Tregues i rezultatit : 

 

numri i ekspertëve  ose 

analistëve  financiar të 

punësuar  

2.1.2-3 Sigurimi i specializimit në 

PP 

 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/ Обезбедена 

специјализираност 

согласно Годишниот 

распоред за работа на 

ЈО  specializimi  i siguruar 

në përputhje me Orari 

vjetor të punës së PP  

2.1.2-4 

Ndryshimi dhe plotësimi i 

Rregullores për vlerësimin e 

punës së prokurorëve publikë, në 

të cilin hetimet financiare të 

PPRMV  Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i III-të 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

/  Janë sjellë ndryshime dhe 

plotësime në Rregulloren 

për Vlerësimin e Punës së 

Prokurorëve Publikë  
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kryera do të jenë një nga kriteret 

për vlerësimin e punës së 

prokurorëve publikë. 

2.1.3 Vendosja e sistemi të 

besueshëm elektronik për 

udhëheqjen e evidencës së 

institucioneve për zbatimin e ligjit 

 

2.1.3-1 Sjellja e  Metodologjie për 

mbledhjen e të dhënave 

 

2.1.3-2 Instalimi i mbështetjes 

softverike që do të sigurojë 

përpunim dhe analizë më të 

shpejtë të të dhënave 

 

2.1.3-3 Trajnimi i të punësuarve 

në institucionet që do të fusin ose 

do ti përdorin të dhënat 

PPRMV  

MPB  

MD 

DD  

DPF  

АRO  

AMPS  

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

Bashkëveprim 

nacional  

IPA 3 

Programi vjetor 

2021  

Tregues i rezultatit  

Shkalla e sistemit të 

vendosur për udhëheqjen 

e evidencës  së 

institucioneve për 

zbatimin e ligjit 

 

Raporte tremujore të 

avancimit  

 2.1.4 Trajnim i specializuar për  

hetimet financiare, konfiskimin 

dhe menaxhimin e pasurive të 

sekuestruara dhe të konfiskuara 

2.1.4-1  

Përpunimi i Programi për trajnim 

të vazhdueshëm 

2.1.4-2- Organizimi i trajnimeve 

 

2.1.4-3- Trajnim për praktikën e 

Gjykatës Evropiane për të Drejtat 

e Njeriut në lidhje me Protokollin 

1 

АGjPP  

PPRMV  

MPB 

DD 

DPF 

AMPS 

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i IV 

2026  

 Buxheti  

 

Mbështetje 

donatore  

Tregues i rezultatit : 

 numri i trajnimeve 

tematike të realizuara në 

përputhje me programin 

për trajnim të 

vazhdueshëm  

 

Numri i pjesëmarrësve  

 

Vlerësimi i trajnimeve të 

mbajtura  

Qëllimi i veçantë 2.2.: 

 

Vendosja e sistemit funksional të konfiskimit të pasurisë në procedur ën civile 

Tregues i efektit :  

- vlera e pasurisë së siguruar përkohësisht në procedurën civile 

-  vlera e pasurisë së konfiskuar në procedurë civile 
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2.2.1 Formimi i njësisë së 

specializuar në DPF  

2.2.1-1 Ndryshim dhe plotësim të 

Aktit për sistematizimin e 

veendeve të punës në DPF 

 

2.2.1-2 Plotësimi i kuadrove në 

njësinë e specializuar në DPF nga 

të punësuarit e përkohshëm në 

UFP dhe të punësuarit e rinj 

 

2.2.1-3  

Pajisjet materiale-teknike të 

njësisë së specializuar në DPF 

 

2.2.1-4 Trajnimi i të punësuarve 

DPF  

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

Tremujori i II-të 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

16.000.000,00  

/ 

 

 

 

Buxheti i DPF  

 

 

 

Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

 

Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

Tregues i rezultatit : 

  

Përqindja e kuadrit të 

plotësuar të njësisë së 

specializuar në DPF në 

lidhje me vendet e 

sistematizuara  të punës  

  

Процент на набавена 

материјално -техничка 

опрема која што е 

ставена во фу KN ција 
Përqindja e  furnizimit të  

paisjeve materiale - 

teknike që është vënë në 

funksion  

2.2.2 Avancim i mëtejshëm i 

kuadrit juridik për konfiskimin 

në procedurën civile  

 

 

2.2.2-1 Sjellja e Udhëzimeve për 

veprim të prokurorëve publikë 

në procedurën e konfiskimit në 

procedur ën civile 

PPRMV  

 

 

Tremujori i I-rë 

2025  

  

Tremujori i III-të 

2025  

 

  

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

/  Tregues i rezultatit:  

 

Janë sjellë  Udhëzime për 

veprim  të prokurorëve 

publikë në procedurën e 

konfiskimit në 

procedur ën civile 
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2.2.3 Trajnim për dispozitat e 

Ligjit për Konfiskimin e Pasurisë 

në Procedurën Civile  

 

2.2.3-1 Përfshirja e trajnimit për 

zbatimin e dispozitave të ligjit në 

programin e trajnimit fillestar 

dhe të vazhdueshëm të AGjPP-së 

 

2.2.3-2 Zbatimi i trajnimeve për 

të punësuarit në PP, DPF, 

AShRMV, gjykatave dhe AMPS 

 

2.2.3-3- Zbatimi i trajnimeve për 

të punësuarit në KShPK, DD dhe 

MPBdhe institucione tjera 

AGjPP  

Këshilli i 

Evropës  

Tremujori i I-rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

 Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

Këshilli i Evropës  

Tregues i rezultateve : 

% të kuadrit të trajnuar 

për zbatimin e 

dispozitave të Ligjit për 

Konfiskimin e Pasurisë në 

Procedurën Civile  

 

Vlerësimi i trajnimeve  

 

III.FUSHA PRI ORITARE :  

Menaxhimi me pasurinë  e sekuestruar dhe të konfiskuar, duke përfshirë ripërdorimin e 

saj për qëllime sociale  

 NDËR LIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE  ZHVILLIMORE : 

Qëllimi i përgjithshëm : 

 Ruajtja dhe mirëmbajtja e vlerës së pronës së sekuestruar dhe të konfiskuar 

përkohësisht  

 

Tregues i efektit  

 

Përqindja e kthimit të pronës së sekuestruar dhe të konfiskuar nëpërmjet shitjes, lëshimit, shkatërrimit 

ose kthimit te pronari 

Qëllimi i veçantë 3.1 

 

Përforcimi i kapaciteteve dhe rritja e efikasitetit të Agjencisë për Menaxhimin e 

Pasurisë së Konfiskuar   

Tregues  përfundimtar :  
 
Rritja e nivelit të procesit të përgjithshëm të menaxhimit: marrja fizike e pronës së sekuestruar dhe 
transportimi i saj, inspektimi dhe vlerësimi, magazinimi dhe mirëmbajtja me sukses dhe ruajtja e vlerës së 
pronës së sekuestruar (të përkohshme dhe përfundimtare) dhe të konfiskuar, rritja e të ardhurave nga 
shitjet dhe të ardhurave lëshimet e realizuara falas. 

 Masa  Aktivitete Organi 

drejtues 

Organe tjera 

Data e 

fillimit  

(tremujori ) 

Data e 

planifikua e 

ekzekutimit  

(tremujori ) 

Vlerësimi i 

mjeteve të 

nevojshme  

Burimi i 

financimit  

Tregues i rezultatit  (lidhur me 

masën/aktivitetin ) 
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 3.1.1. Përcaktimi kornizës 

juridike që do të sigurojë 

implementimin efikas të Ligjit 

për Menaxhim me Pronë n e 

Konfiskuar, Përfitime t 

Pronësore dhe Lëndëve të 

Sekuestruara në Procedurat 

Penale dhe Kundërvajtjeje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1-1 Sjellja e akteve nënligjore 

që dalin nga ligji 

 

 

3.1.1.-2 Përgatitja e analizës 

funksionale të akteve për 

organizimin e brendshëm dhe 

sistematizimin e vendeve të 

punës të AMPS-së 

 

3.1.1-3 Ndryshimi dhe plotësimi i 

Rregullores për sistematizimin e 

vendeve të punës në AMPS dhe 

Rregulloren për organizimin e 

brendshëm të AMPS-së 

 

 

3.1.1- Rishikimi i PSO-ve 

 

 

 

3.1.1.-5 Sjellja dhe implementimit 

të protokolleve për planifikimin, 

sekuestrimin, transportin, 

inspektimin, vlerësimin, 

mirëmbajtjen, shitjen, 

shkatërrimin, ripërdorimin social 

dhe evidencën e pasurisë 

 

3.1.1-6  

AMP S  

 

 

 

 

AMPS  

 

 

 

 

 

 

 

AMPS  

 

 

 

 

 

 

AMPS  

/MD 

 

 

 

 

AMPS  

 

 

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

 

 

Tremujori i II-

të 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i 

III-të 2025  

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i 

III-të 2025  

 

 

 

 

Tremujori i II-të 

2025 

 

 

 

 

Tremujori i III-të 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

 

 

 

 

 

 
Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

 

Buxheti 

 

 

 

 

 
Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

 

 

 

 

 

 

Tregues i rezultatit : 

 

Shkalla e vendosjes së kornizës 

juridike që do të sigurojë 

implementimin efikas të Ligjit për 

Menaxhim me Pronën e 

Konfiskuar, Përfitime t Pronësore 

dhe Lëndëve të Sekuestruara në 

Procedurat Penale dhe 

Kundërvajtjeje  
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Sjellja e Kodeksit  të të 

punësuarve në AMPS-së 

 

 

3.1.1-7  Organizimi dhe zbatimi i 

trajnimeve, punëtorive, 

seminareve për dispozitat e Ligjit 

të ri për Menaxhim me Pasurinë e 

Konfiskuar, Përfitimeve 

Pronësore dhe Objekteve të 

Sekuestruara në Procedurat 

Penale dhe Kundërvajtjeje 

 

 

 

 

 

AGjPP  

AMPS  

PPRMV  

DPF  

DD  

DAP  

MPB  

AShRMV  

Gjykata  

(në 

përputhje 

me Ligjin për 

Gjykatës ) 

 

Tremujori i 

III-të 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i II-

të 2025 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i II-të 

2025 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare  

 

 

 

 

 
Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

3.1.2 Përforcimi kadrovik dhe 

pajisje  teknike të  AMPS -së  

3.1.2-1 Punësimi i numrit të 

nevojshëm të nëpunësve 

administrativë dhe personelit 

teknik 

 

3.1.2-2 Sjellja e Planit për 

trajnime të specializuara të të 

punësuarve në AMPS-së 

 

 

MF 

AMPS  

 

 

 

 

AMPS 

AGjPP 

 

 

 

AGjPP 

Tremujori i II-

të 202 5 

 

 

 

 

Tremujori i I-

rë 202 5 

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

Tremujori i II-të 

202 5 

 

 

22.000.000,00  

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

 

40.000,00  

 

Buxheti / MF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti i AMPS 

Tregues i rezultatit : 

% e vendeve të punës të 

plotësuara në lidhje me të 

sistematizuara t 

 

Shkalla e furnizimit të 

materialeve dhe pajisjeve teknike  

që është vënë në funksion  
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3.1.2-3 Zbatimi i trajnimeve për 

personelin e AMPS-së për 

praktikat më të mira për 

menaxhim me pronën e 

sekuestruar. 

 

3.1.2-4 Pajisje materiale-teknike 

të hapësirave të AMPS-së, si dhe 

pajisje informatike 

 

3.1.2-5 Furnizimi i pajisjeve 

teknike për magazinimin, ruajtjen 

dhe mirëmbajtjen e pasurisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMPS 

 

 

 

AMPS 

 

 

 

Tremujori  i I 

202 5 

 

 

 

 

 

Tremujor i i I-

rë 202 5 

 

 

 

 

Tremujori i III-

të 2025 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.180.000,00  

 

 

 

 

 

Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

 

Buxheti i AMPS 

 

Buxheti i AMPS-së/ 

7% nga vlera e të 

ardhurave të 

realizuara nga çdo 

shitje e pronës së 

sekuestruar dhe 

konfiskuar 

 

Mbështetje 

donatore 

 

  

3.1.3 Vendosja e  regjistrit 

elektronik për pasurinë e 

sekuestruar  

3.1.3-1 Sigurimi i mjeteve 

financiare për furnizim dhe 

instalim të regjistrit elektronik 

 

3.1.3-2 Përgatitja e specifikimeve 

teknike dhe furnizimi për 

zgjidhjen softverike me këto pika 

: sistem autonom/ personal i 

centralizuar menaxhimi; bazë 

personale e të dhënave; mundësi 

AMPS  

 

 

 

 

AMPS  

 

 

 

Tremujori i II-

të 2025  

 

 

 

 

Tremujori i 

III-të 2025  

 

Tremujori i I-rë 

2026  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

18.450.000,00  MF/Agjenda e 

Reformës së RMV 

2025-2027 

Tregues i rezultatit : 

 

Shkalla e vendosjes  së regjistrit 

elektronik për pasurinë e 

sekuestruar  
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për lidhje në të ardhmen me 

sistemet e institucioneve tjera 

nëpërmjet platformës së 

ndërveprimit nëpërmjet definimit 

dhe zhvillimit të API -a dhe 

shërbimeve web; faqe veb; 

aplikacion web për sistemin e 

ofertimit/shitjes publike online. 

 

3.1.3-3 Sjellja e aktit nënligjor për 
mënyrën e përdorimit të regjistrit 
elektronik për  pasurinë e 
sekuestruar 
 

3.1.3-4 Instalimi i zgjidhjes 

softverike 

 

3.1.3-5 Trajnimi i të punësuarve 

për përdorimin e regjistrit 

elektronik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMPS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i 

III-të 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori  i IV 

2026  

3.1.4 Sigurimi i qasjes deri te 

bazat e të dhënave të 

institucioneve tjera  

3.1.4-1 Lidhja e memorandumeve 

për bashkëpunim me institucione 

tjera me të cilat do të rregullohet 

mënyra e shkëmbimit të të 

dhënave. 

 

3.1.4-2 Operacionalizimi i 

memorandumeve/marrëveshjeve 

të nënshkruara 

 

AMPS  

AKP  

RQ  

DQLV  

BK  

APRMV  

DULA  

MPB 

Gjykata  (në 

përputhje me 

Tremujori i II-

të 2025  

 

 

 

 

 

Tremujor i I 

2025  

 

Tremujor i IV 

202 6 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

 

 Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

 

Tregues i rezultatit : 

 

numri i 

memorandumeve/marrëveshjeve 

të operacionalizuara për qasje 

deri te bazat e institucioneve të 

tjera  
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3.1.4-3 Trajnimi i të punësuarve 

në AMPS-së për përdorimin e 

platformës së ndërveprimit 

 

3.1.4-4 Analiza e nevojave të 

lidhjes së marrëveshjeve të reja 

për shkëmbimin elektronik të të 

dhënave 

ligjin për 

Gjykatës ) 

PPRMV 

АRО 

DD 

DPF 

DZF 

BV 

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

Tremujor I IV 2026 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

Mbështetje 

potenciale  

donatore  

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë  

 

3.1.5 Përmirësimi i 

kapaciteteve hapësinore për 

ruajtjen e pasurisë së 

konfiskuar  

3.1.5-1 Analiza funksionale e 

situatës me magazinimet dhe 

ruajtjen e pasurisë së sekuestruar 

   

3.1.5-2 Sjellja e Planit Plani për 

avancimin e kapaciteteve 

hapësinore për ruajtjen e pasurisë 

së sekuestruar 

 

3.1.5-3 Sigurimi i mjeteve 

financiare për implementim 

 

3.1.5-4 Plani i ardhshëm dhe 

Ndërtimi i hapësirës së 

magazinimit në përputhje me 

standardet e BE-së për 

magazinimin dhe ruajtjen e 

pasurisë së sekuestruar dhe 

konfiskuar sipas llojit dhe sasisë, 

që do të përfshijë edhe: 

AMPS  

 

 

 

 

 

 

Tremujori  i I 

2026  

 

 

 

Tremujori i II-

të 2026  

 

 

 

 

Tremujori  i III 

2026  

 

 

 

Tremujori i  IV 

2025 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

Tremujor i IV 

2026  

 

 

 

 

Tremujor i IV 

2026  

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

 

 

 

 Reforma e 

agjendës së RMV 

2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti i AMPS-së/ 

7% nga vlera e të 

ardhurave të 

realizuara nga çdo 

shitje e pronës së 

sekuestruar dhe 

konfiskuar 

 

 

 

Tregues i rezultatit : 

 

Shkalla e përmirësimit të 

kapaciteteve hapësinore për 

ruajtjen e pasurisë së sekuestruar 

në përputhje me standardet e BE -

së 
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- parking parcelë  dhe garazhe për 

automjete 

- Kushte hapësinore dhe kushte 

për punë në magazina 

 

3.1.5-5 Lidhja e marrëveshjeve 

me palë të treta për magazinimin 

e lëndëve specifike të 

sekuestruara 

 

3.1.5-6 Punësimi i personelit 

teknik për mirëmbajtjen e 

pasurisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025 

 

 

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026 

3.1.6 Avancimi i koordinimit 

ndërresorial  

3.1.6-1 Formimi i grupit të punës 

ndërresorial të ekspertëve 

 

3.1.6-2 mbajtja e mbledhjeve 

koordinuese të rregullta 

tremujore 

 

 

 

3.1.6-3 Lidhja e 

protokolleve/marrëveshjeve për 

bashkëpunim në procedurat me 

AMPS  

PPRMV  

АRО 

MPB  

DD  

DPF  

MD 

Gjykata 

themelore 

penale- 

Shkup  

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

 

Tremujori i I-

rë 2025  

 

 

 

 

Tremujori i III-të 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete financiare 

shtesë 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tregues i rezultateve : 

 

Numri i raporteve nga mbledhjet 

koordinuese të mbajtura nga 

grupi i punës ndër resorial  
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lëndët e sekuestruara në 

procedurat kundërvajtëse, penale 

dhe administrative 

 

3.1.6-4- Trajnim për "planifikim 

para sekuestrimit" 

 

 

PPRMV /А RО 

MPV  

MA 

BPRMV  

 

 

 

Tremujori i I -

rë 2025  

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

Buxhet/mbështetje 

donatore 

3.1.7 Intensifikimi i 

bashkëpunimit ndërkombëtar  

3.1.7-1 Përfshirje në rrjetet 

ndërkombëtare për menaxhimin 

e pasurisë së konfiskuar (BAMIN 

dhe iniciativa e projekte të tjera 

ndërkombëtare) 

 

3.1.7-2 Mbajtja e kuvendit të 

përgjithshme vjetore të rrjetit 

BAMIN, me të cilën kryeson  

AMPS e RMV-së, për vitet 

2024/2025 

 

 

3.1.7-3 Lidhja  e marrëveshjeve 

për bashkëpunim me të ndërsjellë 

me institucionet kompetente për 

menaxhimin e pasurisë së 

konfiskuar dhe të sekuestruar 

jashtë vendit 

 

AMPS  

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I -

rë 2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2025 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 Buxheti, 

Mbështetje 

donatore 

Tregues i rezultatit : 

raporte nga mbledhjet e mbajtura 

në kuadër të rrjeteve 

ndërkombëtare për menaxhimi me 

pasurinë e sekuestruar dhe 

iniciativave ndërkombëtare 

Numri i marrëveshjeve të lidhura 

për bashkëpunim të ndërsjellë me 

institucionet kompetente për 

menaxhim me pronën e 

sekuestruar dhe të konfiskuar 

jashtë vendit 

Numri i lëndëve të përfunduara për 

menaxhimin ose shitjen e pasurisë 

së konfiskuar me natyrë 

ndërkufitare 

3.1.8 Sigurimi i transparencës 

më të madhe në punën e 

AMPS -së  

3.1.8-1 Krijimi i faqes të ueb-it 

 
AMPS  

 

 

Tremujori i I -

rë 2025  

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 Buxheti i AMPS -

së 

Tregues i rezultatit : 
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3.1.8-2 Publikim i raporteve vjetor 

për punën e AMPS-së në faqet e 

ueb-it 

 

3.1.8-3 Publikime në rrjetet 

sociale për çështjet të 

fushëveprimit të AMPS-së 

 

3.1.8-4 Qasje te regjistri 

elektronik për pasuri të 

sekuestruar 

 

 

  

Tremujori i I -

rë 2025  

 

 

Tremujori i I -

rë 2025  

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

Tremujori i IV 

202 6 

Analizë e përgatitur e modelit për 

formimin e fondit të veçantë  

 

numri i raporteve të publikuara 

nga fushëveprimi i AMPS -së 

 

të dhëna të publikuara në mënyrë 

transparente për pasurinë e 

sekuestruar dhe konfiskuar 

Qëllim i veçantë 3.2:  

Avancimi i mekanizmit për përdorimin e pasurisë së sekuestruar dhe të konfiskuar për qëllime 

sociale  

 

Tregues përfundimtar : 

 

 Numri/sasia e pasurisë e përdorur për ri-përdorim social 

3.2.1 Sjellja e akteve juridike për 
vendosjen e mekanizmin për 
tjetërsimin e pasurisë së 
konfiskuar të fituar në mënyrë të 
paligjshme. 

 

3.2.1-1 Sjellja e aktit nënligjor për 

vendosjen e mekanizmit të 

ripërdorimit social  

 

 

AMPS  Tremujori i I -

rë 2025  

Tremujori i III -të 

2025  

 Buxheti Tregues i rezultatit: 

 

Është sjellë akt nënligjor 

 

3.2.2 Ngritja e vetëdijes për 

rëndësinë e këtij mekanizmi për 

nevojat sociale të qytatarëve 

3.2.2-1 Organizimi i punëtorive, 

seminarëve me përfaqësues me 

sektorin civil dhe institucione të 

tjera për ripërdorim social të 

pasurisë së sekuestruar dhe 

konfiskuar 

AMPS Tremujori i I-

rë 2025 

Tremujori i IV 2026   Mbështetje 

potenciale 

donatore  

Tregues i rezultatit: 

Numri i tribinave të 

organizuara 
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IV. FUSHA PRIORITARE :  

ZBATIMI I STRATEGJISË DHE MONITORIMIT TË AKTIVITETEVE TË PËRCAKTUARA NË 

PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

 

Qëllimi i përgjithshëm :  

Monitorim i vazhdueshëm i aktiviteteve të përcaktuara në Planin e veprimit  

 

Tregues i efektit :  

Ndërmarrja e masave në kohë nëpërmjet monitorimit të rezultateve nga aktivitetet me 
qëllim mundësimin e  zbatimit në kohë dhe cilësor të Strategjisë dhe Planit të Veprimit. 

Qëllimi i veçantë 4.1.:  

Krijimi i sistemit të koordinimit dhe monitorimit të aktiviteteve  të përcaktuara në 

Planin e veprimit   

Tregues përfundimtar : 

 Monitorimi i shkallës së realizimit të Planit të Veprimit 

 

Masa  Aktivitete 

Organi 

udhëheqës  
Organe tjera 

Data e fillimit  

(tremujori ) 

Data e planifikuar 

e ekzekutimit 

(tremujori ) 

Vlerësimi i 

mjeteve të 

nevojshme  

Burimi i financimit  

Tregues i rezultatit  

(lidhur me 

masën/aktivitetin ) 

 

4.1.1. Përforcimi i monitorimit 

dhe ndjekjes së zbatimit të 

strategjisë  

4.1.1-1 Përgatitje e 

Propozimvendimit për 

themelimin e Këshillit Nacional 

për Kryerjen e Hetimeve 

Financiare dhe Konfiskimin e 

Pasurisë 

 

4.1.1-2- Sjellja e Rregullores së 

punës së  Këshillit Nacional për 

Kryerjen e Hetimeve Financiare 

dhe Konfiskimin e Pasurisë 

 

4.1.1-3 Seanca të rregullta të  

Këshillit Nacional për Kryerjen e 

MPB  

 

 

 

 

Këshilli 

 

 

 

 

Këshilli 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare  

/ Tregues i rezultatit : 

Është sjellë Vendim për 

themelimin e Këshillit 

Nacional  për kryerjen e 

hetimeve financiare dhe 

konfiskimin e p asurisë  

 

 

 

Procesverbale nga 

mbledhjet  
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IV. FUSHA PRIORITARE :  

ZBATIMI I STRATEGJISË DHE MONITORIMIT TË AKTIVITETEVE TË PËRCAKTUARA NË 

PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

Hetimeve Financiare dhe 

Konfiskimin e Pasurisë në nivel 

tremujor   

 

4.1.1-4 Shqyrtim i Raportit vjetor 

për progresin në zbatimin e PV-së 

dhe sjelljen e tij në Qeveri 

 

4.1.1-5 Miratimi i planeve vjetore 

operative 

 

4.1.1-6 Miratimi i Planit për 

pajisje materiale teknike të 

institucioneve udhëheqëse të 

hetimeve financiare dhe 

sekuestrimin e pasurisë 

 

 

Këshilli 

 

 

 

 

 

Këshilli 

 

 

 

Këshilli 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

Tremujori i I-rë 

2026  

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2026  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  
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IV. FUSHA PRIORITARE :  

ZBATIMI I STRATEGJISË DHE MONITORIMIT TË AKTIVITETEVE TË PËRCAKTUARA NË 

PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

4.1.2. Forcim i kapaciteteve të 

Komisionit Nacional për 

Kryerjen e Hetimeve Financiare 

dhe Sekuestrimin e Pasurisë  

 

 

                                

4.1.2-1 Përgatitja e 

Propozimvendimit për formimin 

e  Komisionit Nacional për 

Kryerjen e Hetimeve Financiare 

dhe Sekuestrimin e Pasurisë 

 

Sjellja e aktvendimit për anëtarët 

e Komisionit Nacional 

 

4.1.2-2 Sjellja e Rregullores së 

punës së KN-së 

 

 

 

4.1.2-3 Vendosja e evidencës 

elektronike të të dhënave  

 

4.1.2-4 Sjellja e Metodologjisë 

për monitorim të strategjisë dhe 

grumbullimin e të dhënave 

 

4.1.2-5  Përgatitja e planeve  të 

rregullta tremujore dhe dorëzimi 

i tyre në Këshill 

 

MPB  

 

 

 

 

MPB  

 

 

 

KN  

 

 

 

KN  

 

 

 

KN  

 

 

 

 

KN  

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i III -të 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

Tremujori i IV 

202 6 

 

Kompensim 

për 

angazhimin e 

anëtarëve të 

KN -së 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete stesë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxhet  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/  

 

 

 

Buxhet/mbështetje 

donatore  

 

 

Buxhet/mbështetje 

donatore  

 

 

 

Tregues i rezultatit : 

Është sjellë Vendim për 

formimin e Komisionit 

Nacional    

 

numri i raporteve të 

gjeneruara nga KN  
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IV. FUSHA PRIORITARE :  

ZBATIMI I STRATEGJISË DHE MONITORIMIT TË AKTIVITETEVE TË PËRCAKTUARA NË 

PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

4.1.2-6 Përgatitja e planeve  

vjetore operative dhe dorëzimi i 

tyre në Këshill 

 

4.1.2-7 Përgatitja e Raportit 

vjetor për progresin në zbatimin e 

PV-së dhe dorëzimin e tij në 

Këshill 

 

4.1.2-8  Monitorimi i zbatimit të 

zgjidhjes ligjore të përcaktuar me 

Ligjin e Menaxhimit me Pasuri të 

Konfiskuar, Përfitimit Pasuror dhe 

Sendeve të Sekuestruara në 

Procedurë Penale dhe 

Kundërvajtëse që përcakton 

mundësi prej 2% nga vlera e të 

ardhurës së realizuar nga secila 

shitje e sendeve të sekuestruara 

dhe pasurisë së konfiskuar, nga 

Buxheti i RMV-së të barten në 

PPRMV, MPB, DPF dhe DD për 

forcimin e kapaciteteve për 

kryerjen e hetimeve financiare ,  

како и 7% AMPS-së dhe 

dorëzimin e raporteve në Këshill 

 

 

KN  

 

 

 

KN  

 

 

 

 

KN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

I Квартал 202 6 

 

 

 

 

I Квартал 2026  

 

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare  

/  

 

 

 

 

/  

 

 

 

 

 

/  
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IV. FUSHA PRIORITARE :  

ZBATIMI I STRATEGJISË DHE MONITORIMIT TË AKTIVITETEVE TË PËRCAKTUARA NË 

PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

4.1.2-9 Përgatitja e Planit për 

pajisjet materiale-teknike të 

institucioneve që kryejnë hetime 

financiare (MPB, DD, DPF) dhe 

dorëzimi i tij në Këshill 

 

4.1.2-10 Rishikimi i Programeve 

vjetore për trajnimin fillestar dhe 

të specializuar dhe, nëse 

konstatohet mungesë e mjeteve 

financiare, dorëzimi i tyre në 

Këshill. 

 

4.1.2-11 Analiza e modelit për 

formimi e fondit/ llogar isë së 

veçantë në të cilën do të 

transferoheshin mjete  

financiare  që dalin nga 

sekuestrimi dhe konfiskimi i 

pasurisë  ose pjesëve të saj.  

4.1.2-12  Trajnim i vazhdueshëm 

i anëtarëve të KN  për aktet e 

reja juridike të BE -së, prak tika  

të mira të vendeve anëtare të  

BE -së në lidhje me kryerjen e 

 

 

 

 

KN  

 

 

 

 

 

 

KN  

 

 

 

 

 

 

 

KN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i III -të 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk nevojiten 

mjete 

financiare  

shtesë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxhet/mbështetje 

donatore  
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IV. FUSHA PRIORITARE :  
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PLANIN E VEPRIMIT  

NDËRLIDHJA ME STRATEGJINË NACIONALE ZHVILLIMORE : 

hetimeve financiare dhe 

konfiskimit të pasurisë  

 

4.1.2-13 KN Krijim i faqes së ueb-

it të KN-së 

 

4.1.2-14 Publikim i raporteve 

vjetore të punës 

KN  

 

 

 

 

 

 

KN  

 

 

KN  

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

 

 

 

Tremujori i I -rë 

2025  

 

 

Tremujori i IV 

2025  

 

 

 

 

Tremujori i IV 

202 5 

 

 

 

 

 

 

Tremujori i IV 

2026  

 

 

 

 

 

Tremujori i III -të 

2025  

 

 

Tremujori i IV 

2026  

Mbështetje 

donatore  

 

 

 

 

Mbështetje 

donatore  

 

Buxhet  
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LISTA E SHKURTESAVE TË DHËNA NË PLANIN E VEPRIMIT : 

RMV                                          Republika e Maqedonisë së Veriut  

BE                                              Bashkimi Evropian  

PPRMV                                    Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut  

PThP  për N KOK                     Prokuroria Themelore Publike për Ndjekje të Krimit të Organizuar dhe Korru psionit  

MPB                                          Ministria e Punëve të Brendshme  

MD                                            Ministria e Drejtësisë  

MF                                             Ministria e Financave  

MTD                                       Ministria e Transformimit Digjital  

DD                                             Drejtoria Doganore  

DPF                                           Drejtoria e Policisë Financiare  

DZ F                                           Drejtoria e Zbulimit Financiar  

DAP                                           Drejtoria e të Ardhurave Publike  

AMP S                                      Agjen cia e Menaxhimit me Pasuri të Sekuestruar  

ARO                                        Zyra e Kthimit të Pasurisë  

AGjPP                                        Akademia e Gjykatësve dhe Prokurorëve Publike  

KP                                               Kodi Penal  

LPP                                             Ligji i Procedurës Penale  

KN                                               Komisioni Nacional  

PS O                                           Procedura Standarde Operative  
BV                                             Byroja e Vlerësimit  
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AKP                                           Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive 
DQLV                                        Depozitar Qendror për Letra me Vlerë 
BK                                              Byroja Kreditore 
APRMV                                     Agjencia e Punësimit e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
DULA                                         Drejtoria e Udhëheqjes së Librave Amzë 
BPRMV                                     Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
ASHRMV                                   Avokatura Shtetërore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 

 


